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elekirike”,
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“YORTEK” SHPK PASQYRAT FINANCIARE 2022

Shogeria tregtare " VORTEK" shpk

Pasqyra e Pozicionit financiar

AKTIVE Shenime 31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021

Aktivet monetare ) 4 38,195,735 59,630,335

Investime

Té drejta té arkétueshme

Nga aktiviteti i shfrytézimit 12,196,890 10,619,453
Nga njesite ekonomike brenda grupit * 76,994,449 39,755,159
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 13,710,092 11,513,611
Te tjera-Tatim fitini 62,170

Kapital I nenshkruar I papaguar

Totali I te drejtave te arketueshme 5 102,963,600 61,888,223

Inventarét

Lende e pare dhe materiale

Produkte te gatshme

Mallra

Parapagime per inventar

Totali I inventarit 6

Shpenzime té shtyra ) 0

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Totali I aktiveve afatshkurtra 141,159,336 121,518,558

Aktive financiare
Alktivet materiale

Toka dhe ndertesa 272,383,910 278,896,801
Impiante dhe makineri 1,618,988 2,023,735
Te tjera instalime dhe pajisje 777,503 985,261
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Totali I aktiveve materiale 7 274,780,401 281,905,797
Aktivet biologjike

Aktive jo materiale:

Aktive tatimore té shtyra

Kapitali i nénshkruar i papaguar

Total Aktive 415,939,737 403,424,355

Administratori Hartuesi i pasqyrave
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Dasha Frasheri

Brunil ekrezi
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“VORTEK” SHPK

PASQYRAT FINANCIARE

2022

Shogeria tregtare "VORTEK" shpk

Pasqyra e Pozicionit financiar

PASIV Shenime

Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Aktetime ne avance per porosi

1¢ pagueshme pér aktivitetin e shfiytézimit

1¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve
shogérore/shéndetsore

T¢é pagueshme pér detyrimef tatimore

Te pagueshme te tjera

Shuma detyrime afatshkurtra 8

Té pagueshme pér shpenzime (€ konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione

Total detyrime afatshkurtra

Detyrime afatgjata:
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Arketime ne avance per porosi
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Te ardhura t& shtyra
Provizione
Detyrime tatimore {& shtyra
Te pagueshme te tjera
Total detyrime afatgjata 9

Total detyrime

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

Rezerva rivieresimi

Rezerva ligjore

Rivleresime te nderteses

Fitim(humbja) e pashperndare

Fitim / Humbja e Vitit

Total kapitali aksionar 10
Totali I kapitalit dhe I detyrimeve

Administratori

Hatbs Havlad

Dasha Frasherj

31 dhjetor 2022

31 dhjetor 2021

5,181,351 5,576,206
565,070 259,771
9,209 346,840
5,755,630 6,182,816
5,755,630 6,182,816
935,960 935,960
47,839,628 34,265,263
48,775,588  35201,223
54,531,218 41,384,040
66,000,000 66,000,000
108,628,117 112,989,800
6,186,215 5,967,871
156,533,087 156,533,087
20,331,214 16,182,677
3,729,885 4,366,880
361,408,518 362,040,316
415939,736 403,424,356

Hartuesi i pasqyrave

G dde @Irrec
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Shenimel shpjeguese nga jane pjese perberese e pasgyrave financiare



2022

“VORTEK” SHPK PASQYRAT FINANCIARE
Shogeria tregtare "' VORTEK" shpk
Pasqyra e performances Shenime _ 31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
T¢ ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 11 22,961,107 28,238,168
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 18,232,500
_Lénda e paré dhe materiale (€ konsumueshme 12 -
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme A
1€ tjera shpenzime (3,224,186) (2,729,292)
Shpenzime t€ personelit 13 ) -
Paga dhe shpérblime (4,200,400) (3,218,733)
Shpenzime té sigurimeve shoqérorve/shéndelsore (705,117) (537,030)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale (17,043,138)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 14 (2,763,714) (5,038,042)
Shpenzime té tjera shfrytézimi 15 (7,677,825) (12,284,061)
Té ardhura té tjera 2
Zhvlerésimi i aktiveve dhe investimeve financiare 3
Shpenzime financiare 16 =
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (319,030)
Shpenzime té tjera financiare i
Fitime/humbje nga kurset e kembimit =
Te ardhura te tiera g
Gjoba dhe interesa -
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet -
Fitimi/Humbja para tatimit 17 4,389,865 5,301,342
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 17 (659,980) (934,462)
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 17 (659,980) (934,462)
Fitimi/Humbja e vitit 17 3,729,885 4,366,880
Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 3,729,885 4,366,880

Administratori

Degba et

Dasha Frasheri

Hartuesi i pasqyrave

@LU,}\)OJQ Codne )

nikda Cekrezi
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“VORTEK” SHPK

PASQYRAT FINANCIARE

2022

Shogeria tregtare "VORTEK" shpk

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)

aktivitetin e shirytézimit halhEaa il dta
Fitim / Humbja e vitit

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar (695,980) (934,462)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 2,763,714 5,038,042
Shpenzime te shtyra 0
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjaia materiale (154,303,610)
Fitime nga investimet ne pjesemarrje 170,641,338
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera (3,836,088) (3,540,453)
Rénie/(rritje) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 13,574,365 856,208
Rritje/(rénie) né detyrimet per punonjesit (732,486) 832,155
ﬁf‘f{fﬁ/ J'(;f??f{i) né deiyrime te pagueshime gfatgiata 305,299 (65,050)
Tatim fitimi I paguar

:;E-:':;t;t::il::llﬁtare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e 15,804,689 23,825,510
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)

aktivitetin e investimit

Pagesa pér blerjen e aktiveve afaigjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Dividende te paguar interesave jokontrollues

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin ¢

investimit e s § 2 -
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)

aktivitetin e financimit

Pagesa e huave 0

Mjete monetare neto nga aktivitetin ¢ financimit 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare 15,804,689 23,825,510
M-j.ele' monetare dhe ekuivalenté t¢ mjeteve monetare 59,630,336 35,804,826
mé 1 janar

Mjete monetare dhe ekuivalenté té¢ mjeteve monetare 38,195,735 50,630,336

mé 31 dhjetor

(metoda indirekte)

Shenime 31 dhjetor 2022

31 dhjetor 2021

Administratori
Jarlg Fropbws”
Dasha Frasller‘;&

Hartuesi i pasqyrave

@‘-‘«L-/’U@j&' ﬁnﬁ\d‘)

I&r ildg"Cekrezi
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“VORTEK” SHPK PASQYRAT FINANCIARE | 2022

Pasqyrat financiare te vitit 2022 | - _ P P if

Emri nga sistemi VORTEK SHPK T e :
NIPT nga sistemi K117080040 i o i ) ' |
Lek/Mije Lek/Miljon Lek po il
2D T L DISSERAE e o) I S L SR L S S -
Dilerencanga |
perkthiml i |
monedhes ne | Fitimet/ |
Kapitali i Rezerva Rezerva Rezerva | veprimtari te | (humbjet) ¢ | Fitim/{(humbja) |
nenshkruar| rivieresimi | rivleresimi liglore | huaja pashperndara| e periudhes Totali I
|

Fm‘n‘lu Ena_nclnr ne fund (viti aktual) @.Dﬂﬂ.ﬂ@ : 0 '11-24'23_.?,3.00':_'_SI:SIIjI:,-'IIH e :1.'5.?.“31‘0!;?__'
] [EET Sl 0
|Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes: il U ‘ BVICUNE T | [T K
L o e TR, 4,366,880 4366880 |
e L 3329280 | (3,329,280) 0
| ]
0 0 0 0 0] 3329280 1,037,600 | 4,366,880
Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura
direkt ne kapltal: e L :
Fmetim i kapitalit ¢ nénshkruar 7,000,000 166,545 (7,166454) At setel ]
156,533,087 A 14,108251 170,641 338
Tatali i transaksioneve per pronaret e njésisé ckonomike | 7,000,000 | 156,533,087 ! 0] 166,545 0| 6,941,797 | 0 0
S L o = = < T = Ths
Pozicioni financlar ne fund (viti aktual) 166,000,000 166,533,087 112,989,800 5,967,952 0 16,182,688 4,366,880 362,040,316
} i, | I NE—e
Te ardhurat totale gjithé pérfshirise te periudhes: | : T il Il 7 T ] W T
\Fitim/{(hunibja) ¢ periudhes , | TR T el | 379885 | 3729885
iy (o I 23] 4148526 (4366580) 0
Tatime aktuale dhe (¢ shiyra te njohura drcjiperdrcjt ne kapkal ' - |
Totali i te ardhurave gjithépérishirtse per periudhen | 0 0 0| 218,334 0| 4,148,526 (63_6.?95]' 3,729,885
Transaksione per pronaret e njisisé ekonomike te njohura
dirckt me kapital 180 |
Emetim i kapitalit 1& n¥nshkruar (4,361,683)
Dividende te shperndare = A et e ) |
; o ¥ |
~ - ]
| Totali | transaksioneve per pronaret e njésisé ekonomike l 0 ol 1 0 0|
(Ratel L Hans A Ton el Ll = B e A = | {
\Pozicioni financiar ne fund (viti aktual) (66,000,000 156,533,087 112,989,800 6,186,306 _ 3720,885 365,770,293
Administratori Hartuesi i pasqyrave

P A\ 4}% 9“—’(-—)
Nade Pl Dol €
Dasha Frgsheri ild krezi

Fl
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“VORTEK?” SHPK PASQYRAT FINANCIARE 2022

SHENIMET SHPJEGUESE

1. Informacion i pérgjithshém

Shogeria “Vortek” shpk me Nipt K117080040 eshte krijuar dhe e rregjistruar ne QKB ne date 07.05.2001
me administrator Znj.Dasha Frasheri. Ortaket ¢ shoqerise jane Z. Fatmir Frasheri I cili zoteron 51% te
kuotave dhe Znj. Dasha Frasheri e cila zoteron 49% te kuotave.

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

2.1. Deklarata e pajtueshmérisé
Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare t€ Kontabilitetit t€ pérmirésuara
(SKK) dhe ligjin nr. Nr. 25/2018, date 10.05.2018 “Pé&r kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.
Né bazé té urdhrit nr.64 daté¢ 22.7.2014 “Pér shpalljen ¢ standardeve kombétare t€ kontabilitetit t&
pérmirésuara dhe zbatimin e detyrueshém té tyre”, Ministria e financave vendosi (€ b§jé (€ detyrueshme
zbatimin e Standardeve Kombétare t& Kontabilitetit t& pérmirésuara duke filluar nga 1 janar 20135.

2.2. Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né& koston historike.

2.3. Biznesi né vijimési
Pasqyrat financiare t& Shoqérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit n& vijimési, i cili merr parasysh se
Shogéria do t& vazhdojé ekzistencén e aktivitetit t& saj pér njé té ardhme t& parashikuar.

2.4. Monedha funksionale dhe e paraqitjes
Ké&to pasqyra financiare jang paraqitur né Lek, e cila ésht¢ dhe monedha funksionale e Shoq&risg.

2.5. Vlerésime dhe gjykime
Paragitja e pasqyrave financiare kérkon & manaxhimi i shoqérisé € kryej& vlerésime dhe supozime qg
ndikojné shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve t€ kushtézuara né datén
e pasqyrés sé pozicionit financiar, si dhe t&€ ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhén kontabgl.
Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe faktorg
té tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen t€ jené té arsyeshme né
rrethanat aktuale, N& disa raste manaxhimi mbéshtetet n€ mendimet e ekspertéve (€ pavarur. Manaxhimi
kryen vlerésime dhe gjykime né lidhje me t&¢ ardhmen. Vlerésimet kontabél qé rezultojné sipas
pérkufizimit, jo gjithmong do té barazohen me rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe supozimet q& kang risk
t& réndésishém pér t& shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, t& vlerave t&€ mbartura té aktiveve dhe
detyrimeve jané pérshkruar mé poshté:

2.5.1. Zhvlerésimi i llogarive t& arkétueshme
Zhvlerésimi i llogarive t& arkétueshme bazohet n& humbjet e vlerésuara t& cilat rezultojn€ nga pa mundésia
e konsumatoréve pér t&€ paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén e llogarive &
arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né€ c¢regjistrimin, vlerésimin e aftésis€ paguese t&

konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe t& pritshme t€ termave t€ pagesés sé ko 4 natoréve.
Manaxhimi vleréson né fund t&€ ¢do periudhe n€& rast se ka nevojé pér zhvlel'ésil t&

arkétueshme.

Shenimet shpjeguese nga jane pjese perberese e pasqyrave financiare



“VORTEK” SHPK PASQYRAT FINANCIARE 2022

2.5.2. Provizionet
Provizionet né pérgjith&si kérkojné njé nivel té larté gjykimi, vecanérisht né rastet e konflikteve gjyqésore.
Shoggéria vleréson mundésiné e krijimit t& njé detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjatje t& shkuar, né rast
se mundésia e ndodhjes vlerésohet t& jeté mé shumé se 50% , né té tilla raste shogéria provizionon vlerén
e detyrimit e cila mund t& matet me besueshméri. Pér shkak té& nivelit {& lart€ 1€ pasigurisé, n¢ disa raste
mund té ndodhé qé vlerésimi mund té mos jeté né t& njéjtén linjé me rezultatin e ¢Eshtjes. Manaxhimi
vleréson né fund té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.

2.6. Krahasueshméria e informacionit kontabél
Si¢ paraqitet néStandardin Kombétar t& Kontabilitet t& pérmirésuar nr.1, né rastet e njé ndryshimi né
paragitjen ¢ pasqyrave financiare si pasojé e kérkesave (& njé standardi té ri, njé pérmirésimi né standard
apo njé ndryshimi né ligjin pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, informacioni krahasues duhet t€
riparaqitet pér té korresponduar me paraqitjen e re, pérvec rasteve kurriparaqitja e informacionit krahasues
nuk mund t& vlerésohet né ményré t€ besueshme.
Informacioni krahasues pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 si¢ kérkohet nga Standardet Kombétare t&
Kontabilitetit t& pérmirésuara.

3. Politikat Kontabél

Politikat kontabél t&¢ méposhtme jané aplikuar n& ményré konsistente n& t& gjitha periudhat e paragitura
né€ pasqyrat financiare.

3.1 Transaksionet né monedhé té huaj
Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit ng¢ datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né¢ monedhé té huaj né datén e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin ¢ kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga kémbimi né z&ra monetaré &shté diferenca gé vjen nga kémbimi i nj& numri € caktuar njésish
t& nj& monedhe t& huaj né monedhén funksionale me kurse t& ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Té
drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé (& huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e
kémbimit t& datés sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato q¢ maten me vleré té drejté rikémbehen né
monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés kur &shté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat &
rezultojné nga kursi i kémbimit kalojn& n€ pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
Kursi i kémbimit i monedhave t& huaja mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 &shté detajuar si mé poshtg:

Kursi i kémbimit 2022 2021
Euro/LEK 114.23 120.76
USD/ LEK 107.05 106.54

.

3.2 Instrumentat financiaré
Instrumentat financiaré jo-derivativé pérb&hen nga llogari & arkétueshme, mjete monetare, hua t€ marra
dhe t& dhéna dhe llogari (& pagueshme. Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e

3 : . % 2 7 Vi
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“VORTEK” SHPK PASQYRAT FINANCIARE 2022

ardhurave dhe shpenzimeve. Né vijim t& njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten sig
pérshkruhet mé poshté. Njé instrument financiar njihet nése Shoqéria b&het palé n& kushtet kontraktuale
t¢ instrumentit. Aktivet financiare gregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale t€ shoqérisé mbi
flukset e parasé s¢ aktivit financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa
mbajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe pérfitimet thelbésore t& aktivit. Blerjet dhe shitjet normale t&
aktiveve financiare kontabilizohen ng datén e transaksionit, q& éshté data né t& cilén shoqéria angazhohet
18 blejé apo (& shes€ aktivin. Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale & shoqérise
skadojng, shfuqgizohen ose anullohen.

v" Mjetet monetare
Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat n€ t&€ paré me bankat. Pér géllimin e
pasqyrés s¢ fluksit t& parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh
ose mé pak qé nga data e fillimit.

v" Llogari t& arkétueshme
Llogarité e ark&ueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe m& pas me kosto t&€ amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvler&simin e aktiveve t& arkétueshme llogaritet kur ka
t¢ dhéna se shoqéria nuk do t& jeté né gjendje t€ mbledhé t& gjitha detyrimet. VEshtirésité financiare t&
debitorit, mund&sia qé debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues q&
llogarité e arkétueshme t& zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés s€ mbetur
dhe vlerés aktuale (€ flukseve t& ardhshme t€ parashikuara (& parasé t&€ skontuara me normén efektive t&
interesit.

v" Llogari té pagueshme
Llogaritg e pagueshme paraqgiten me vlerén e tyre t& drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

v' Hua t& marra dhe t& dhéna
Huaté e marra dhe t& dhéna njihen fillimisht dhe mbahen n&€ vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré
koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe t€ dhéna paragiten me kosto té amortizuar
duke njohur né pasqyrén ¢ t& ardhurave dheshpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe vlerés sé
pagueshme nominale pérgjaté périudhés s& huamarrjes duke u bazuar (si rregull) ng interesin efektiv.
Interesat e njohura né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve jang pérllogaritur mbi bazén e interesit
nominal.

v Vlera e drejté
Vlerat e drejta té pérllogaritura t&€ mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, t€ kérkesave pér t'u arkétuar,
detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabgl.

v’ Té tjera
Instrumenta t& tjeré jo-derivativé maten me kosto té€ amortizuar sipas metodés sé¢ interesit efektiv, duke
zbritur ¢do humbje nga zhvler&simi.

v Kapitali themeltar
Kapitali themeltar njihet me vlerén nominale.

v’ Zhvlerésimi i aktiveve financiare
Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka t& dhéna objektive gé tregojné senj
kang efekte negative né flukset e ardhshme q& parashikohet t& burojné nga aktivi.
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Nj& zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diferencé midis
vlerés s& mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve t& ardhshme té parashikuara t€ parasé t€ skontuara me
normén efektive t€ interesit.

Aktivet financiare t& réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera
financiare vlerésohen né ményré té grupuar, né grupe q¢ kané karakteristika t& ngjashme té riskut kreditor.
Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e t&€ ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund t& lidhet objektivisht me njé ngjarje t&€ ndodhur
pas njohjes s¢ humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare té matura me kosto t& amortizuar, rimarrja
njihet n& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

3.3 Inventarét
Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin t€ gjitha shpenzimet e kryera
pér ta sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. N& rastin e prodhimit & produkteve né kosto
pérfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve t€ pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale
prodhuese. Kosto ¢ inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares s€ ponderuar.
Gjendjet e inventarit jan& t€ vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété
vlerésim, si vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.

3.4 Aktive afatgjata materiale

i. Njohja dhe matja
T¢ gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin ¢
akumuluar. Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve
té veténdértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, gdo kosto tjetér t& lidhur drejtpérdrejt
me sjelljen e aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar t& p&rdorimit, si dhe kostot e gmontimit, heqjes
s¢ pjeséve dhe sjelljes né gjendjen e méparshme té vendndodhjes s¢ aktivit. Shpenzimet kapitale t&
aktiveve t& béra gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proges™ dhe transferohen né kategoring
pérkatése t& aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé. N&
rastet kur pjesé t& njé aktivi afatgjaté material kang jetégjatési t&€ ndryshme, ato kontabilizohen si zéra (&
ndryshém t& aktiveve afatgjata materiale.
Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes
me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen n& pasqyrén e t&€ ardhurave dhe shpenzimeve.

ii. Kostot e mépasshme
Kostoja e z&évendésimit t& njé pjese t& njé z&ri (& aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabgl t&
atij zeéri nése éshté e mundshme qé shogéria do té realizojé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund & matel né ményré (€ besueshme. Kostot e
shérbimeve t& zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

iii. Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke p&rdorur metodén e vlerés s¢ mbetur t& amortizimit mbi jetén ¢
vlerésuar t& ¢do pjese t& aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit g€ pason muajin e
blerjes. Aktivet ¢ marra me qira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té_shkurtér midis
periudhés sé qgirasé dhe jetés sé dobishme t& aktivit.
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Jetégjatésia e vlerésuar pér vitin 2022 dhe 2021 &shté si mé poshté:

Kategoria ¢ aktiveve Metoda e Amortizimit Norma e Amortizimit
Mobilje pér zyren Vierae mbetur 20 %
Pajisje informatike ~ Vlera e mbetur 25 %
Té Tjera Vlera e mbetur 20%

iv. Cregjistrimi
Njé z& i aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashté p&rdorimit apo atéhere kur nuk
priten mé pérfitime ekonomike t& ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit. Fitimet dhe
humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit t& aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen sipas shumés
sé tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit.

3.5 Té ardhurat
Té ardhurat njihen atéheré kur &shté e mundshme qé njésia ekonomike do t& keté pérfitime ekonomike né
t¢ ardhmen dhe kéto pérfitime mund t& maten me besueshméri. Té ardhurat maten me vlerén e drejté t&
arkétuar ose t& arkétueshme q& merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje t¢
menj€hershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) t€ bleré.

3.6 Té¢ ardhurat ¢ tjera t€ shfrytézimit
T¢ ardhurat e tjera (& shfrytézimit paragesin & ardhurat qé pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés normale
t¢ veprimtarisé ekonomike duke pérfshiré, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe
jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate t& investuara dhe fitim/humbjet & vijné
nga ndryshimi i kursit t& kémbimit pérveg diferencave t& kémbimit g& lidhen me veprimtarité financiare
dhe investuese.

3.7 Qiraté
Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative qé né fillimin e giras€. Qirat€ financiare njihen si
aktive dhe detyrime financiare n& shkallén mé t& ulét t& vlerés sé drejté té aktivit dhe vlerés aktuale t&
minimumit t& pagesave t& girasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e &
ardhurave dhe shpenzimeve nén termin e qiras€ me normat e zbatueshme (€ interesit mbi balancén e
mbetur t& detyrimeve.

3.8 1€ ardhurat dhe shpenzimet financiare
T& ardhurat financiare pérfshijné t& ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit
qé njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. T¢ ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e t&
drejtave té konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.
Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté t& aktiveve financiare t& mbajtura me vleré té drejté népérmjet llogarisé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot ¢ huamarrjes njihen n& pasqyrén
e t& ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.9 Tatimi mbi fitimin
Tatim fitimi i vitit pérb&het nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me z&ra q€ njihen direkt né kapital, rast né t& cilin
edhe tatimi njihet né kapital.
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Tatimi aktual &shté tatimi i pritur pér ’u paguar mbi fitimin e tatueshem t€ vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fuqi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél & tatimit pér t'u paguar né lidhje
me vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2022 eshte 15% (2021 15%).
Tatim fitimi i shtyré pérfaqéson diferencén e tatimit mbi fitimit t& pagueshém (apo (€ rikuperueshém) né
periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér t& evidentuar diferencat e pérkohshme qé krijohen pér shkak
té aplikimit t& parimeve kontabél t& ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas metodés s¢
detyrimeve t& bilancit, duke aplikuar normén tatimore né€ fuqi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime té raportimit financiar dhe vlerave t& kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér qéllime
tatimore,
Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fuqi ose q& konsiderohen né fuqi né fund t&
periudhés sé€ raportimit, t& cilat pritet t& zbatohen pér periudhén kur diferencat e pérkohshme do &
anullohen ose humbja tatimore e mbartur do té shfrytézohet.
Aktivet tatimore t€ shtyra pér diferencat e pérkohshme t& zbritshme regjistrohen deri né até masé qé &shté
e mundshme gé fitimi i tatueshém né t& ardhmen té mund té pérdoret pér zbritjet né fjalé.

3.10 Fondet pér pensione
Shoqéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore té detyrueshme, qé sigurojné
pérfitimet pér pensione t& punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar. Autoritetet Fiskale jané
pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor t& vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés
sipas njé€ plani kontributesh pensioni t€ pércaktuar.

3.11 Transaksionet me palét e lidhura
Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim t€ réndésishém né
vendimet e biznesit apo vendimet financiare té palés tjetér. Pér géllime t€ paraqitjes sé pasqyrave
financiare, drejtimi i shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé (& lidhura.

3.12 Provizionet
Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje t& shkuar, Shogéria ka njg& detyrim ligjor apo
konstruktiv, i cili mund t& vlerésohet n& ményré t& besueshme dhe do @& kérkojé né t€ ardhmen flukse
dalése parash pér shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme t&€ ardhshme té
parasé me njé normé skontimi para tatimit qé pasqyron vlerésimet aktuale t& tregut pér vlerén né kohé té
parasé dhe pér risget q& lidhen me detyrimin né fjalé. Provizionet rishikohen né ¢do daté raportimi dhe
nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash pér shlyerjene detyrimit, provizionet rimerren.

3.13 Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara
Detyrimet e kushtézuara nuk njihen n& pasqyrat financiare. Ato paragiten n& shénime t&€ pasqyrave
financiare pér sa koh& q& mundésia pér njé dalje t& burimeve q¢ pérfshijné pérfitime ekonomike Eshté e
largét. Njé aktiv i kushtézuar nuk paraqitet né pasqyrat financiare por paragitet n¢ shénime pér sa koh&
ekziston mundésia e hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve t& kushtézuara njihet si
provizion, nésé éshté e mundshme gé ngjarjet e ardhshme té konfirmojné qé njé detyrim ka lindur né datén
e pozicionit financiar dhe mund (& béhet njé vlerésim i arsyeshém i shumés s¢ humbjes.
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Bilanci Kontabel, Aktivet

4. Aktivet monetare
Aktivet monetare jane ne shumen 38,195,735 leke, te pasqyruara ne tabelen e meposhtme:

Nr leujdltetc Vltl 2022 Vltl 2021
________________ I | Depozita ne banke 37,928659 | 59275070
_____ 2 |Paamcake 1 267076 355,265
________ Totali 38,195, 735 59,630,335

Depozitat ne banke ne monedhe te huaj jane te konvertura me kursin e dates 31.12.2022, diferencat nga
kursi i kembimit jane te pasqyrura ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

5. Tedrejta te arketueshme
Paraqitet shuma e te drejtave te arketueshme deri me 31.12.2022, prej 102,963,600 leke, si me poshte:

6. Inventarét
Ne kete post paragitet me 31.12.2022 inventari i materialeve ne shumen 0 leke, si me poshte:

Nl e dreJtatea]kbtucshn m T e A T Vidan
1| Ngaaktiviteti i shfrytézimit. ' 12,196,800 | 10,619,453
2 Nga njesite ekonomike brenda gr gr uplt | S N
3 | Nganjesite ckonomike ku ka interesa pjesemarrese .~ | ]3 '?]0 092 11,513,611
4 ARERR.) i o i R e o 76,994,449 | 39,755,159 |
il TR 102,963,600 | 01,888,223

T e s e TR
1 | Léndéeparé dhe materiale - R
| Shuma - 1|

Gjendja e materialeve eshte vleresuar me koston e blerjes. Gjate vitit 2022 nuk eshte ndryshuar menyra e

mbajtjes se inventarit e cila vazhdon te jete me kosto mesatare.

7. Aktive materiale

Aktivet afat gjata materiale jane te paraqitura me koston e blerjes minus amortizimin e vitit. Vlera kontabel
e tyre eshte 274,280,401 leke, sipas tabeles se meposhtme :

Viti2o22 | Viti2021
IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII T
2 | Miete transporti _ L 1618988 2,023,735
e e
Totali
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Si politike kontabel per kontabilizimin dhe shpjegimin ¢ AAM-ve, shoqeria ka zgjedhur modelin e kostos
(SKK-5). Vleresimi fillestar ne momentin e hyrjes eshte bere me kosto dhe ne daten e mbylljes se bilancit
paragiten me koston e tyre minus zhvleresimin e akumuluar dhe ndonje humbje nga renia e vleres.
Drejtimi nuk ka llogaritur renie te vleres per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2022 dhe 31 Dhjetor 2021.

Bilanci Kontabel, Pasivet

8. Detyrime afatshkurtra
Detyrimet afatshkurtra te shoqgerise me 31.12.2022 paraqgiten ne shumen 5,755,630 leke, si me poshte :

_Nr_ | Detyrime afatshkurtra: Viti2022]  Viti2021
1| Tépagueshme pér akivitetine shfrytézimit | 5,181,351 5,576,206
2| Tépagueshme ndaj punonjésve | 475,253 161,005
3 | Tépagueshmendajsigurimeve | 89817 98,766 |
4 | Tépagueshmendy TAP | 740 7020
5| Tépagueshme pér detyrimet tatimoreTF | 335,953
6 Té pagueshme pér detyrimet tatimore:TVSH 1,799 3867

7 | Tépagueshme pér detyrimet tatimore-Tburim
. Té tjera té pagueshme

8.1 Detyrime per Furnitore

Paraqitet gjendja e palikujduar e furnitoreve me 31.12.2022 ne shumen 5,181,351 leke. Vlerat ¢ tyre ne
monedha te huaja jane konvertuar me kursin e dates 31.12.2022 te Bankes se Shqiperise dhe diferencat
jane kontabilizuar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve sipas SKK-ve.

8.2 Te pagueshme ndaj punonjesve
Paraqitet detyrimi ndaj punonjesve per paga i palikujduar deri me 31.12.2022 ne shumen 475,253 leke si
dhe ndaj sigurime ne shumen 89,817 leke.

8.3 Té pagueshme pér detyrimet tatimore
Jane te paraqitura detyrime ne shumen 9,209 leke, me 31.12.2022 sipas tabeles se meposhtme:

Nr | Detyrimettatimore | Viti2022|
_________________ 1| T& pagueshme pér detyrimet tatimore-TF A |
2| T& pagueshme pér detyrimet tatimore-TVSH | 1,799 _
Shuma _ 9,209

9. Detyrime afatgjata

Paraqitet detyrimi i shogerise per hua te marre ne shumen 48,775,588 leke ne 31.12.
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e T T
1| T&pagueshme per aklivitetin ¢ shftytezimit M ol SOOI s ARRIASE
9 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike Brenda grupll | 4? 839,628 34 ,265,263
3. L lepemisimepershpenzime o honSBR i
S"““‘I‘! ________________________________________________________________________ e SRISDARY, 0 35,201,223

10. Kapitali
Kapitali paraqitet si me poshte:

\Pasqyrat financiare te vitit 2022 | l
'f’ mird nga sistem i }’ORT.EK SHPK | |
NIPTugasistemi  Kil7080040 | e e
Lek/Mije Lek/Miljon Lek SR ; | ]
Pasqyra ¢ levizieve ne "”l"‘““""“” —— e e U MEDEET) (S [ e
Diferenca nga
perkthimi i
monedhes ne | Fitimet/
Kapitali i Rezerva Rezerva Rezerva | veprimtari te | (humbjet) e | Fitim/(humbja) |
_____ - S o nenshkruar | rivleresimi | rivieresimi ligjore ~ huaja ;mllperndamf e periudhes | Totali
| |
— i 1 {
Pozicioni financiar ne fund (\Tti nitunl_) n |-SSIDU_D',_h_ﬂ|].- (|8 “'219'3'9'_2'“0 5801407 0 5911,611 3,‘325?.!1] : 18_'?;@3_'-2,393_1
| ' ' i 0
Te ardhurat totale gjithé pérfshirése te periudhes: | | I : 0]
Fitim/(humbja) ¢ perindhes oot ] D . ! ; —— 4366880 | 4,366,880
Te ardhura te tiera githeperfshirese | | - e 3,329,280 (3320280) o/
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura dm]tperdrcﬁ ne Inprtnl | W | | 0
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen | 1] 0| {1 i 0 3,329,280 1,037,600 | 4,366,880 |
Transaksione per pronaret e njésis€ ekonomike te njohura | | [
d'“‘“ kel . e — e — e T RO S e T |
tim i kapitalit 1€ mnshl\nmr | 7,000,000 166,543 (7,166454)
¢l R | 156,533,087 14,108251 | 170,641,338
'l‘nm!l i transaksioncve per pronarct ¢ njésisé ckonomlltc _| 7,000,000 ] 156,533,087 0| 166845 | 0] 6,941,797 ! (] 0
Pozicioni financiar ne fund (viti aktual) 166,000,000 156,533,087 112,989,800 5967952 0 16,182,688 4,366,880 362,040,316
| 0
Te ardhurat totale gjithé pé rishirése te periudhes: ‘ | 0
Fitim{humbja) ¢ periudhcs | | 3,729 885 3,729 885 |
Toardhura te tora githeperfshivese | | T L | oasast) 4,148,526 (4366880) O]
Tatime akiuale dhe te shtyra te drejiperdreit ne kapital |
Totali i te ardhurave glithépé rishirise per perivdhen 1 1] 0| 0 218,35 0] 4148526 |  (636,995) 3,710,885
Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te n]ohuru
dirckt ne kapital: ; L e I ISR T w T o
Emetim i kapizalit t& nénshkruar g S N 1 (4,361 683) - _: S
Totali i transaksioneye per pronaret e njésisé ekonomike | 0 0 0
Pozicioni financiar ne fund (viti aktual) [66,000,000 156,533,087 112,989,800 6,186,306 0 20331214 3,729,885 365,770,293

Gjate vitit 2022 kapitalet ¢ veta jane shtuar me fitimin e vitit ne shumen 3,729,885 leke. Totali i kapitaleve
te veta te shogerise eshte 361,408,518 Ieke.

PASH-Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

11. Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat e realizuara nga aktiviteti i shoqerise per vitin 2022 jane 22,961,107 leke.
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oL o Jeanihia ion dictivitey | ShifyIcamit 22,961,107, 28238168 |

2 | Tetjerate ardhura nga aktiviteti i shfiytezimit(shitje AQT) ¢ | 18,232,500 |
L Shuma 2961107 46,470,668 |

12. Lenda e pare dhe Materiale te konsumueshme
Shuma ¢ materialeve te konsumuara per vitin 2022 eshte 3,224,186 leke, si me poshte:

N \Bmertmi | vitiae|  viti2021
1| Tetjeramateriale te konsumueshme | 3224186 | . 2,729,292 |

13. Shpenzime te personelit
Shpenzimet per personelin ne shumen 4,905,517 leke jane te detajuara si me poshte:

Nr_ | KostoePunes [ Viti222|  Viti2021
1| Shpenzimeperpaga 4,200,400 3,218,733 |

|2 | Sigurime shogerore dhe shendetesore | 705,117 537,030
_|Shuma 49055171 3,755,763

14. Zhvleresimi I aktiveve afatgjata materiale
Jane [logaritur ne shumen 0 leke.

ey

Emertimi Vit vit2men

Zhvleresimi | aktiveve afatgjata materiale |~ 0 17,043,138
i Shwma 0 17.043.138

15. Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi
Jane llogaritur shpenzimet per amortizimin e aseteve sipas normave ligjore ne fuqi per 2,763,714 leke.

.................................................................................... |

i
H

~ Nr ! Emertimi

{shwma ] Z.@ém[ 5,038,042 |

1 Amortizimi | aktiveve

16. Shpenzime te tjera shirytezimi
Ne kete ze jane ne shumen 7,677,825 leke, te perfshira si ne tabelen e meposhtmg,

Shenimel shpjeguese nga jane pjese perberese e pasqyrave financiare
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Emertimi

| Shpenzime te {jera

Transfemne udhetlm d]em akomodm] e e M 0 e

S0

10,044,321

viti2021

Shetb:me bank'ne

| Taksadhetarifavendore

o A1

Shpenzime e panjohura perbehen nga :
Gjoba

Totali

17. Te ardhura financiare

10,000 leke

10,000 leke

Paragiten shpenzime per vitin 2022 ne shumen 0 leke te detajuarasi me poshte:

Nr | Emertimi

1 | Te ardhura nga kembimet valutore

1,203,927

hias | |

928,405

Vm 2021 ]

0]

18. Shpenzime financiare

Paragiten shpenzime per vitin 2022 ne shumen 0 leke te detajuara si me poshte:

Emertimi

Vltl 2(}2

| Shpenzime nga kemb
Totali

19. Llogaritja e rezultatit tatimor

Shogeria per vitin ushtrimor 2022 paragitet me nje fitim neto prej 3,729,885 leke.

. _EMERTIMI

. Te ardhura nga aktiviteti

2
™ 0 i
0]

R

~ Viti 2021
31 9,030

|

~ VITI 2022
22,961,107

~ VITI2021
46,470,668 |

I_Shpenz:me

4,389,865

]8 5?] 242 o s s s e

M,169.320
5401543

a- Gjoba e penalitete

1
3 Reaultan | ushmmlt

10,000

S| Fitimiltweshem

6 Tatimi 1 fitimit

928, 405

I 805

6,229,747

659,980

Fitimi neto I periudhes

Angazhime dhe pasiguri

4602

Shenimet shpjeguese nga jane pjese perberese e pasqyrave financiare
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Ceshtje gjygesore

Gjaté aktivitetit t& saj t& zakonsh&m, Shoqéria mund té pérfshihet né pretendime apo veprime t&€ ndryshme ligjore
nga palé t& treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve té Shoggrisé, konkluzioni pérfundimtar né lidhje me kéto ¢éshtje
nuk do t& keté efekte negative né pozicionin financiar t& Shoqérisé ose ndryshime né aktivet neto té saj.

Me 31 Dhjetor 2022 Shoqeria nuk ka asnje ¢éshtje gjyqesore t& hapur kundrejt saj apo nga ajo, qge mund té kérkojé
rregullime t& kétyre pasgyrave financiare.

20. Ngjarje pas datés sé Bilancit
Nuk ka asnjé ngjarje pas datés sé bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra financiare.

Administratori Hartuesi i pasqyrave
— l
J b )
Paglro Hatook, Bowr o Hoee
Dasha Frasheri Brur('{hla Cekyperi

Shenimet shpjeguese nga jane pjese perberese e pasqyrave financiare



URDHIER PAGESE 1100, Tatimi mbi fitimin

(A) Numri Serial: K11708004011000022-A

(B) Periudha tatimore| 22-A, 2022 Janar-Dhjetor

(C) NIPT/NSSH K117080040 |H ” |‘||‘H MI I | Im | | | | mlmlm
(D)VORTEK K1170R004011000022-A

Detaje té urdhér pagesés

Pagesé kundrejt detyrimit tatimor.

Detaje té urdhér pagesés
1101, Tatim fitimi detyrim principal, Detyrim pér 22-A, 2022 659,980
Janar-Dhjetor
Kredl pér 1102, Detyrim pér Tatim Fitimi, detyrim principal - 853,522
Nxjerré né 31.03,2023 0

{N& kété urdhérpagesé nuk jané pérfshirg gjoba pér pagesé € vonuar dhe interesi, ¢ mund 1€ gjenerohen pas pérpunimit €
té dhénave.)

Vetem per perdorim zyrtar PAGESA
Leke
Xbirim SHUMA E PAGUAR
Cek

Dala, Vila ¢ Bankes dbe nenshkrimi i nepunesil te bankes
Origjinali — Zyra e Tatimeva
Kepja - Personi i Tatusshém






FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vepdosjes s¢ Dokumentit (NVD)
(Veten per perdosim xyrtar)

E
fﬂ (2) Periudha tatimore | | (1) Numn Serial:
%wﬂj

22-A

Numri Identifikues 1 Personit te Tatneshem (NIPT): () K117080040
Emrij Tregtar i Personit te Tatueshem: ($VORTEK
Emri Mbiemyri i Personit Fizil: (5)
Adresa: (6) Rrupa Sami Frasheri, Pallati Vortek, Kati 2, Perballe
Drejterise se Policise
Qyteti’'Komuna/Rrethi: Titana, Tirane, Tirans
Numri Telefonit: &
Lajméroni néze inf gaipSrm &sht& jo i plole ose ka ndryshuar
Liogavitia e rezultati

Te avdhurat dhe shpenzimet Té& ushtrimit Tatimore
(89  Teardhurat ® 22,961,107|® 22,961,107
(10/11)  Shpenzimet e 18,571,242 |0 18,571,242

enzimet e pazbritshme (12 10,000
(12) Shp pazbritsh

Rezultati
(13/14)  Humbjs " o)™ 0
(15716}  Fitimi 09 4,289,365 4,399,865
an Humbje e mbartur () 0
(18) Fitimi | tatueshem neto (16-17) () 4,399,865
Llogaritia e fatim fitlmit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimorea standarte (19) 659,930
(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera 20 0
(21) Tatim fitimi me perqindje te tjera @n 0
(22) Tatim fitimi (19+20+21) @ 659,980
(23) Tatim fitimi i shtyre @) 0
(24) Tatlm Fitiml i detyrueshém pér t*n paguar &0 659,980







